
 

 

 
 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO Nº 099/2022; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2022 
 

1.1 OBJETO: Constitui objeto desta licitação a contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada 

para aquisição de mobiliários destinados ao Centro de Arte e Esporte Unificados - Praça 

CEU´s, visando atender as demandas da Prefeitura da Vitória de Santo Antão/PE, 

conforme especificações constantes no Termo de Referência, observando-se as cautelas da 

legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e suas 

alterações. 

 
O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, no uso das atribuições 

que lhes são conferidas através da Portaria nº 1.311/2021 e observadas as disposições da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002 e Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de julho de 1993 e suas alterações. 
 
R E S O L V E: 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico - Constitui objeto desta 
licitação a contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada para aquisição de mobiliários 
destinados ao Centro de Arte e Esporte Unificados - Praça CEU´s, visando atender as 
demandas da Prefeitura da Vitória de Santo Antão/PE, conforme especificações constantes no 
Termo de Referência, Observando-se as cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 

8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e suas alterações, na forma abaixo: 
 
Adjudicado: 

Empresa:  

• E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ Nº 24.708.262/0001-73, localizada na AV 
CAMPINA GRANDE, nº 43, COHAB, RECIFE/PE, CEP: 51.290-040, Valor R$  4.739,01 (Quatro Mil Setecentos e 
Trinta e Nove Reais e Um Centavos);  

• VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA, CNPJ Nº 35.458.953/0001-82, 
localizada na R PADRE TEOFILO TWORZ, nº 640, PRADO, RECIFE/PE, CEP: 50.751-315, Valor R$ 28.822,88 
(vinte e oito mil e oitocentos e vinte e dois reais e oitenta e oito centavos);  

• DIRCEU LONGO & CIA LTDA, CNPJ Nº 92.823.764/0001-03, localizada na R 21 DE ABRIL, nº 51, CENTRO, 
BARAO DE COTEGIPE/RS, CEP: 99.740-000, Valor R$ 1.744,53 (um mil e setecentos e quarenta e quatro reais e 
cinquenta e três centavos);  

• COMERCIAL NORTE NORDESTE LTDA, CNPJ Nº 15.114.641/0001-44, localizada na AV DOUTOR JOAQUIM 
NABUCO, nº 1277, SALA 01, VARADOURO, OLINDA/PE, CEP: 53.020-310, Valor R$ 5.210,000 (cinco mil e 
duzentos e dez reais);  

• CORTINAS JF DECORACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 46.917.445/0001-31, localizada na R 
GENERAL DESCHAMPS CAVALCANTI, nº 53, FABRICA, JUIZ DE FORA/MG, CEP: 36.080-220, Valor R$ 5.560,00 
(cinco mil e quinhentos e sessenta reais) 

 

 

 
Vitória de Santo Antão-PE, 12 de dezembro de 2022. 
 

  

 

 

______________________________ 
Gesiel Gomes Tavares de Araújo 

PREGOEIRO 


